

Recover Nordic forsetter veksten:

Nye oppkjøp i Norge og Sverige

Oslo, 1 september, 2020: Recover Nordic har inngått avtale om å kjøpe det norske selskapet Byggmester Kompaniet AS og det svenske selskapet Mellansvensk Industrisanering AB. Begge selskaper har ledende posisjoner i sine markeder og vil styrke Recover Nordic i Haugaland-området i Norge og Mälardalen-området i Sverige.

Da Recover Nordic ble kjøpt av EQT i desember i fjor, kunngjorde selskapet at det skulle vokse videre både organisk og gjennom ytterligere oppkjøp. Disse to transaksjonene representerer det første steget i denne strategien. Recover Nordic er i dag markedsleder i Norden innen skadesanering og industriservice og har i alt, inkludert de to siste oppkjøpene, gjennomført 19 nordiske oppkjøp siden 2015.

-Gjennom de to transaksjonene styrker vi oss markant i to viktige nordiske regioner. Begge selskapene har levert gode resultater over lang tid, takket være erfaren ledelse, engasjerte og kunnskapsrike medarbeidere, solid HSE-kultur og fornøyde kunder. Sentrale ledere i begge selskaper vil alle bli med videre og har også investert i Recover Nordic. Vi gleder oss til å få selskapenes ansatte og deres kompetanse med på laget i Recover konsernet, sier konsernsjef i Recover Nordic, Mattias Ringqvist i en kommentar.

Byggmester Kompaniet har hovedkontor i Haugesund og omsatte i fjor for i underkant av 100 millioner kroner. Selskapet har 28 ansatte og har siden starten for 20 år siden bygget opp en sterk merkevare i regionen. Selskapet har en kundebase bestående av offentlige og private aktører, og er særlig sterke inne oppussing, vedlikehold og rehabilitering av hus og bygninger.

-Vi startet for en tid siden en prosess for å finne en samarbeidspartner som kunne være med å utvikle selskapet videre. Med Recover Nordic har vi oppnådd dette og får tilført både økt kompetanse og nye og effektive driftssystemer. Vi ser alle frem til å være med å utvikle og styrke konsernet videre i Haugalandområdet i årene fremover, sier daglig leder i Byggmester Kompaniet, Johannes Johansen i en kommentar.

Mellansvensk Industrisanering AB (MISAB) omsatte for vel 140 millioner svenske kroner i fjor og er lokalisert utfra Hallstahammar og Eskilstuna. Selskapet passer godt inn sammen med Recover Nordics eksisterende virksomhet i Mälardalen-området, og vil særlig styrke posisjonen i og rundt Uppsala, Västerås og Eskilstuna. MISAB har bygget opp en sterk merkevare og posisjon innen sanerings- og industriservice området som også passer godt sammen med Recover Nordics videre strategi for ekspansjon i det svenske markedet.

-Det føles helt riktig å nå ta steget inn å bli en del av Recover Nordic nå. Vi er allerede godt kjent med selskapet og ambisjonene deres fremover passer godt inn i med våre, sier Larry Höjer, en av MISAB-konsernets tre hovedeiere.

Konsernsjef Mattias Ringqvist påpeker at begge de nye selskapene vil tilføre Recover Nordic ny kunnskap og kompetanse.

- Med oppkjøpene bygger vi erfaring og bransjekunnskap, samt ekspanderer tilstedeværelsen vår. Vi ser samtidig at Recover Nordic kan tilføre selskapene mye igjennom eierskapet, blant annet gjennom digitalisering av virksomhetene, påpeker konsernsjef Mattias Ringqvist til slutt.

Om Recover Nordic

Recover Nordic er markedsleder i Norden innen skadebegrensning og miljøtjenester og leverer tjenester til forsikringsselskaper, næringsliv og forbrukere. Etter at Recover Nordic ble etablert som en frittstående virksomhet for seks år siden, har selskapet tredoblet inntektene. Recover er en nordisk aktør med nasjonal dekning i Norge, Sverige, Danmark og Finland. Recover har mer enn 2.100 ansatte fordelt på 104 avdelinger over hele Norden.

EQT eier Recover Nordic sammen med selskapets ledelse. EQT er ett av Europas ledende riskokapitalselskaper med 25 års erfaring med oppkjøp av selskaper og videreutvikling av disse. Selskapet har i dag rundt 20 aktive fond som er investert i alt 140 selskaper rundt om i verden. Disse porteføljeselskapene har til sammen vel 158 000 ansatte.